
10/2022 00:16:40 CADASTRO DE PROPOSTA G. T. DA SILVA FILHO 

101202200:20:15  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G. T. DA SILVA FILHO 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  12112022 
Processo Administrativo N° 2428/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 07/10/2022 11:54:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
18/10/2022 10:47:49 CADASTRO DE PROPOSTA W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

18/10/2022 11:32:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

21/10/2022 11:35:20 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

241101202208:43:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

241101202208:59:06 CADASTRO DE PROPOSTA M DE J M DE SOUSA SILVA 

241101202210:06:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes daremos inicio a disputa do PE 121/2022. Muito cuidado aos lances ofertados e boa sorte 
a todos! 
24/10/2022 10:31:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, aguardem na plataforma que vamos analisar a documentação.  
24/10/2022 10:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos que a empresa detentora do menor valor, anexe proposta readequada na plataforma.  
24/10/2022 11:11:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa G. T. DA SILVA FILHO, por 
apresentar toda documentação, conforme solicitada no edital.  
241101202211:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Passamos agora, a manifestação de recurso. 
26/10/2022 15:49:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA adicionou o arquivo 3d601a87d79d47c2b9070cb6a39e2331.pdf aos 
documentos complementares. 
08/11/2022 11:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

hores licitantes, bom dia. Salvo o direito de recurso e tendo em vista que a empresa NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS 
L jA, anexou o recurso em outra aba, retroagimos a fase em habilitação, mantendo a decisão da Comissão, tendo em vista que o 
recurso ainda não foi analisado, amanhã, dia 09/11/2022, ás 11 h:50min, retornaremos a sessão, para novamente, fase de 
manifestação de recurso e assim se for interposto, abri novamente o prazo recursal, garantindo os princípios da licitação.  
09/11/2022 11:55:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, bom dia. Vamos a manifestação de recurso, conforme informado.  
29/11/2022 12:28:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, SENHORES LICITANTES, O JULGAMENTO DO RECURSO FOI REALIZADO, RETORNAREMOS A SESSÃO, AMANHÃ 
30/11/2022, AS 13H:OOMIN, PARA RESULTADO DA ANALISE DA SEGUNDA COLOCADA.  
30/11/2022 13:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

boa tarde, senhores licitantes. Vamos ao resultado da habilitação, após analise do recurso e o mesmo ser julgado improcedente.  
30/11/2022 13:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA, por 
apresentar toda documentação conforme edital. 
30/11/2022 13:04:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passamos a manifestação de recurso. 
30/11/2022 13:36:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito que a empresa NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA, anexe na plataforma, proposta readequada, para 
continuidade do processo  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
CAIXÃO ADULTO 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 	 1 de  



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: madeferro/madeurna 

	
Modelo: simples- sextavado padrão 

Descrição: CAIXÃO ADULTO - Urna funerária tamanho padrão 1 90c x 34cm; 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 39000 Valor Total: 195.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 084 	30.368.334/0001-83 604,00 390,00 Sim 

2 M DE J M DE SOUSA SILVA 007 	47.377.512/0001-35 600,00 500,00 Sim 

3 W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 042 	05.083.302/0001-94 604,63 604,63 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

C. T. DA SILVA FILHO 040 	19.972.877/0001-72 604,63 385,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/10/2022 11:54:35 	PUBLICADO 

10/10/2022 09:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/1012022 09:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/1012022 10:10:22 	DISPUTA 

24/10(2022 10:10:22 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 600,00 

24110f202210:110:22 	LANCE 	(3.T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 604,63 

2411012022 10:110:22 	LANCE 	W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 604,63 

24110j1202210:10:22 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 604,00 

241101202210:10:411 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 599,00 

24111M202210:10:51 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 603,00 

MI1M202210:11:00 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 580,00 

- 	0I2022 10:11:17 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 579,00 

2411W202210:11:24 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 577,00 

241101202210:11:37 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 575,00 

241101202210:11:42 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 573,00 

241101202210:11:52 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 571,00 

241101202210:11:59 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 570,00 

241101202210:12:29 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 550,00 

24110/202210:12:35 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 549,00 

241101:202210:18:03 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 548,00 

241101:202210:18:10 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 547,00 

241101:202210:18:26 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 545,00 

24/10/2022 10:18:26 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

2411012022 10:118:30 	LANCE 	(3.T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 544,00 

241101202210:18:411 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 543,00 

24/10/2022 10:18:46 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 541,00 

241101202210:19:10 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 540,00 

24110/202210:19:14 	LANCE 	(3.T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 539,00 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 2 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

24/1012022 10:19:29 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 

fs.fl- 

CPL / 

538,00 

24/10/2022 10:19:34 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

537,00 

24/10/2022 10:19:43 LANCE M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 
	

533,00 

24/10/2022 10:19:44 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

536,00 

24/10/2022 10:19:47 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

532,00 

24/10/2022 10:19:53 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

529,00 

24/10/2022 10:19:58 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

528,00 

24/10/2022 10:20:08 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

525,00 

24/10/2022 10:20:12 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

524,00 

24/10/2022 10:20:23 LANCE M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 
	

520,00 

24/10/2022 10:20:27 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

519,00 

i/2022 10:20:41 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

515,00 

24/10/2022 10:20:45 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

514,00 

24/10/2022 10:21:07 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

512,00 

24/10/2022 10:21:11 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

511,00 

24/10/2022 10:21:23 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

508,00 

24/10/2022 10:21:27 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 507,00 

24/1012022 10:21:37 LANCE M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 007) 500,00 

24/10(2022 10:21:42 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 499,00 

24/1012022 10:21:50 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 498,00 

24/10/2022 10:21:53 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

497,00 

24/10/2022 10:22:16 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

496,00 

24/1012022 10:22:21 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

495,00 

24/10/2022 10:22:37 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

494,00 

24/10/2022 10:22:41 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

490,00 

24/10/2022 10:22:58 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

488,00 

0d2022 10:23:05 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

487,00 

24/10/2022 10:23:14 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

486,00 

24/10/2022 10:23:19 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 485,00 

24/10/2022 10:23:32 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 484,00 

24/10/2022 10:23:36 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

483,00 

24/10/2022 10:23:46 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

480,00 

24/10/2022 10:23:49 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

479,00 

24/10/2022 10:24:06 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

476,00 

241101:2022 10:24:17 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

475,00 

24/10/2022 10:24:31 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

470,00 

24/10/2022 10:24:38 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

469,00 

24/10/2022 10:24:52 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

468,00 

24/10/2022 10:24:57 LANCE G, T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

467,00 

24/10/2022 10:25:07 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

460,00 

24/10/2022 10:25:15 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 
	

455,00 

24/10/2022 10:25:26 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 453,00 

24/10/2022 10:25:38 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 452,00 

24/10/2022 10:25:45 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 
	

451,00 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 	 3 de 8 



,DE 6, 

cc 
	 1 c' 

2411012022 10:25:50 LANCE 

Proc.' 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 	 CPL
o'  

450,00 

BARRA DO CORDA-MA 

G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 

2411012022 10:25:57 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 449,00 

24/10/2022 10:26:02 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 447,00 

24/10/2022 10:26:11 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 445,00 

24/10/2022 10:26:15 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 444,00 

24/10/2022 10:26:26 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 443,00 

24/10/2022 10:26:32 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 442,00 

24/10/2022 10:26:34 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 440,00 

24/10/2022 10:26:40 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 439,00 

24/10/2022 10:26:47 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 438,00 

24/10/2022 10:26:54 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 437,00 

i/2022 10:27:03 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 430,00 

24/10/2022 10:27:08 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 429,00 

24/10/2022 10:27:22 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 420,00 

24/10/2022 10:27:28 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 415,00 

24/1 012022 10:27:38 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 410,00 

24/1012022 10:27:43 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 405,00 

24/10/2022 10:27:52 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 404,00 

24/10/2022 10:27:56 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 400,00 

24/10/2022 10:28:06 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 390,00 

24/10/2022 10:28:13 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 385,00 

24/10/2022 10:30:13 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G. T. DA SILVA FILHO 

24/10/2022 10:30:13 HABILITAÇÃO 

24110j202210:43:28 MENSAGEM G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 

nao to conseguindo enviar as propostas 

24110J202210:45:51 MENSAGEM O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 

P 4  dando erro 

24/10/2022 10:58:55 MENSAGEM O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 040) 

e ai como proseguir? 

24/10/2022 11:10:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 040: O SENHOR PODE ENVIAR, TAMBÉM NO EMAIL DA LICITAÇÃO. 

24/10/2022 11:11:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 040: cplbdc2021 ©gmail.com  

241101.2022 11:12:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

24/10/:2022 11:20:58 RECURSO MANIFESTADO M DE J M DE SOUSA SILVA 

A empresa G. T. DA SILVA FILHO apresentou certidão de falência vencida, pois foi emitida no dia 18 de agosto de 2022 e a validade 
é de 60 dias. a certidao consta com duas partes e esta apresentada apenas a primeira. 

24/10/2022 11:23:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante G. T. DA SILVA FILHO, a proposta readequada, deverá ser no papel timbrado da empresa e com assinatura digital  

24/10/2022 11:26:13 RECURSO MANIFESTADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

A VENCEDORA apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - 
NFs. (item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma GENÉRICA, CONTRARIANDO - EDITAL ITEM - 9.9.1 A 
CERTIDÃO DE falência, fora do prazo de 60 dias, conforme prazo legal PEÇO DESCLASIFICAÇAO E INABILITAÇÃO DA MESMA  

24/10/2022 11:42:07 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

241110120221111:43:52 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

241110120221111:43:57 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

24111012022111:44:03 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 



DE 84 
\Ç' 	f/ÇY4  

' 

c / 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 	 -TT 
BARRA DO CORDA-MA 	

CPLJ 

28110/2022 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO 

28/10/2022 09:50:55 ADJUDICADO 

28/10/2022 09:58:22 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11/2022 11:43:15 HABILITAÇÃO 

09/11/2022 11:55:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09111112022111:57:211 RECURSO MANIFESTADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

A VENCEDORA apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - 
NFs. (item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma GENÉRICA, CONTRARIANDO - EDITAL ITEM - 9.9.1 A 
CERTIDÃO DE falência, fora do prazo de 60 dias, item 9.6.8 Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as 
alterações ou da consolidação respectiva; - Solícito a comprovação via certidão simplifica e especifica atualizadas.  

09/11/2022 12:25:25 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

09/11/2022 12:25:56 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

i/2022 16:29:03 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

(,,,1I/2022 16:44:01 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 
Nome do arquivo: recurso nacional pax.pdf 

0911112022 16:44:05 RECURSO REGISTRADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

A VENCEDORA apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - 
NFs. (item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma GENÉRICA, CONTRARIANDO - EDITAL ITEM - 9.9.1 A 
CERTIDÃO DE falência, fora do prazo de 60 dias, item 9.6.8 Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as 
alterações ou da consolidação respectiva; - Solicito a comprovação via certidão simplifica e especifica atualizadas.  

151111202200:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

2111112022 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS 

29/11/2022 12:20:08 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: resposta do recurso.pdf 

29/11/2022 12:20:11 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

RESULTADO DE RECURSO 

29/11/2022 12:29:39 EM ADJUDICAÇÃO 

29/1112022 12:30:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

29/1112022 12:30:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DA SILVA FILHO inabilitado. Motivo: JULGAMENTO DE RECURSO PROCEDENTE 

,..11i2022 10:00:44 HABILITAÇÃO 

30111,12022 13:04:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

301111!2022113:34:32 EM ADJUDICAÇÃO 

30/11/2022 13:38:25 ADJUDICADO 

LOTE 2-ADJUDICADO 
CAIXÃO INFANTIL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: madeferro/madurna 	 Modelo: simples- com visor padrão 

Descrição: CAIXÃO INFANTIL - urna funerária padrão 0,60cm x 1,40cm com visor em madeira. 

Quantidade: 250 	 Valor Iinit.: 228,00 	 Valor Total: 57.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 012 30.368.334/0001-83 362,00 228,00 Sim 

2 M DE J M DE SOUSA SILVA 043 47.377.512/0001-35 360,00 250,00 Sim 

3 W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 096 05.083.302/0001-94 362,96 362,96 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 	 - - 	 5 de 8 



DE B' 

Razão Social 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

Num Documento 

f\Ç\ 	74 r 
Fs.0 

pçoc 

13 ura 

C?L/' 

Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
G. T. DA SILVA FILHO 054 	19.972.877/0001-72 362,96 22700 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/10/2022 11:54:35 	PUBLICADO 

10/1012022 09:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/10/2022 09:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/10/2022 10:10:22 	DISPUTA 

24/10/2022 10:10:22 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 360,00 

0/2022 10:10:22 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 362,96 

24/10/2022 10:10:22 	LANCE 	W B LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 362,96 

24/10/2022 10:10:22 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 362,00 

24/10/2022 10:10:55 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 359,00 

24/10/2022 10:11:07 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 350,00 

24/10/2022 10:11:23 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 349,00 

24/1012022 10:11:29 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 348,00 

24/10/2022 10:11:46 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 345,00 

24/10/2022 10:11:50 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 343,00 

24/1012022 10:12:00 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 342,00 

24/1012022 10:12:04 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 341,00 

24/10/2022 10:12:11 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 333,00 

24/10/2022 10:12:15 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 332,00 

24/1012022 10:14:37 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 330,00 

24/1012022 10:18:10 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 329,00 

10i2022 10:18:14 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 328,00 

£.,(10)2022 10:18:47 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 325,00 

24/1 0)2022 10:18:47 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

24/10/2022 10:18:47 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 327,00 

24/10/2022 10:18:52 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 324,00 

24/10/2022 10:19:01 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 320,00 

24/10/2022 10:19:07 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 319,00 

24/10/2022 10:19:18 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 318,00 

24/10/2022 10:19:19 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 316,00 

24/10/2022 10:19:24 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 315,00 

24/10/2022 10:19:34 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 314,00 

24/10/2022 10:19:38 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 313,00 

24/10/2022 10:19:59 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 310,00 

24/10/2022 10:20:03 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 309,00 

24/10/2022 10:20:14 	LANCE 	NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 308,00 

24/10/2022 10:20:17 	LANCE 	G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 307,00 

24/10/2022 10:20:32 	LANCE 	M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 300,00 

24/10/2022 10:20:35 	LANCE 	O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 299,00 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 6 de 8 



proces 

lu 
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 

BARRA DO CORDA-MA 

2411;012022 10:21:38 LANCE NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 298,00 

2411 ,312022 10:21:45 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 297,00 

2411012022 10:21:55 LANCE M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 	 296,00 

24111312022 10:22:00 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 295,00 

2411012022 10:22:08 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 294,00 

2411012022 10:22:12 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 293,00 

2411012022 10:22:15 LANCE M DE J M DE SOUSA SILVA (PARTICIPANTE 043) 	 250,00 

2411012022 10:22:25 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 249,00 

2411012022 10:22:46 LANCE NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 248,00 

2411(11202210:22:51 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 247,00 

2411012022 10:23:04 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 245,00 

^012022 10:23:08 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 244,00 

2411012022 110:23:20 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 242,00 

241101202210:23:24 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 240,00 

24/10/2022 10:23:40 LANCE NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 239,00 

24/10/2022 10:23:46 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 237,00 

24/10/2022 10:23:56 LANCE NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 236,00 

24110/2022 10:24:03 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 235,00 

24110/2022 10:24:24 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 230,00 

24110/2022 10:24:30 LANCE O. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 229,00 

24/10/2022 10:26:20 LANCE NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 228,00 

24/10/2022 10:26:26 LANCE G. T. DA SILVA FILHO (PARTICIPANTE 054) 	 227,00 

24/1 012022 10:28:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G. T. DA SILVA FILHO 

2411012022 10:28:26 HABILITAÇÃO 

24,1 0(2022 11:12:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1012022 11:25:15 RECURSO MANIFESTADO NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

encedora apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - NFS. 
(Item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma genérica, contrariando - edital item - 9.9.1 a certidão de falência, fora 
do prazo de 60 dias, conforme prazo legal peço desclassificação e inabilitação da mesma. 

24/1012022 11:42:07 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

24/102022 11:44:13 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

24/10/2022 11:44:21 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

28/10/2022 00:00:04 EM ADJUDICAÇÃO 

28/1012022 09:50:55 ADJUDICADO 

28110)'2022 09:58:33 EM ADJUDICAÇÃO 

08/11)2022 11:43:36 HABILITAÇÃO 

0911V2022111:55:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09111/202211:57:27 RECURSO MANIFESTADO NACIONAL FAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

A VENCEDORA apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - 
NFs. (item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma GENÉRICA, CONTRARIANDO - EDITAL ITEM - 9.9.1 A 
CERTIDÃO DE falência, fora do prazo de 60 dias, item 9.6.8 Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as 
alterações ou da consolidação respectiva; - Solicito a comprovação via certidão simplifica e especifica atualizadas.  

09/11/2022 12:25:24 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

09/11/2022 12:26:05 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

09/11/2022 16:29:03 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:26 	 7 de 8 



091111202216:45:04 RECURSO REGISTRADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

A VENCEDORA apresentou valores, que se faz necessário a planilha de custo com apresentação de documentos comprovatórios - 
NFs. (item 8.4. Apresentou atestado de capacidade técnica de forma GENÉRICA, CONTRARIANDO - EDITAL ITEM - 9.9.1 A 
CERTIDÃO DE falência, fora do prazo de 60 dias, item 9.6.8 Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as 
alterações ou da consolidação respectiva; - Solicito a comprovação via certidão simplifica e especifica atualizadas.  

15/11/2022 00:00:08 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

21/11/2022 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS 

29/11/2022 12:26:32 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: resposta do recurso.pdf 

29/11/2022 12:26:35 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

RESULTADO DE RECURSO 

1/2022 12:29:41 EM ADJUDICAÇÃO 

2i11/2022 12:30:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
G. T. DA SILVA FILHO inabilitado. Motivo: JULGAMENTO DE RECURSO PROCEDENTE 

29/11/2022 12:30:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 

30/11/2022 10:01:04 HABILITAÇÃO 

30/11/2022 13:04:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

30/11/2022 13:34:32 EM ADJUDICAÇÃO 

30/11/2022 13:38:25 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: MARIA EDIVANI REIRA DA SILVA 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

DE 84 

Fs. fl°  

' poceSs' 	-e 
, 	.•g 	' 

p 1 iatwa 

CPL 
09111/2022 16:45:01 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LT 
Nome do arquivo: recurso nacional pax.pdf 

GeradDem: 30/11/2022 13:38:26 
	

8 de 8 



LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 084 

Si: 1 	Unidade: UND 	 Marca: madeferro/madeurna 

Descrição: CAIXÃO ADULTO - Urna funerária tamanho padrão 190cm x 34cm; 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 390,00 

390,00 	 Total: 195.000,00 

Modelo: simples- sextavado padrão 

Total Item: 195.000,00 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

   

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2022 
Processo Administrativo N° 2428/2022 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 07/10/2022 11:54:35 

pinatur 

CPL. 

   

TOTAL DO PROCESSO: 252.000,00 

NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA 
	

30.368.33410001-83 	 252.000,00 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 012 
	

228,00 	 Total: 57.000,00 

Item: 1 	Unidade: UND 
	

Marca: madeferro/madurna 	Modelo: simples- com visor padrão 

Descrição: CAIXÃO INFANTIL - urna funerária padrão 0,60cm x 1,40cm com visor em madeira. 

Quantidade: 250 
	

Valor Unit.: 228,00 	 Total Item: 57.000,00 

\Q  - 

AUTORIDADE MARIA EDIVANIA PE EIRA DA SIL A 

o 

Gerado em: 30/11/2022 13:38:25 1 de 1 


